



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
9. oktober 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 434 (Alm. del – § 7. Finansministeriet) af 15. september 2014

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse hvordan følgende citat fra "Opdateret 2020-forløb", august 2014 skal forstås: "Beskæftigelsesreform, 2014, er nogenlunde neutral for finanserne i 2020 og på langt sigt" i betragtning af, at det i forligsteksten hedder, at den strukturelle beskæftigelse øges med 800 i 2020 og 3.000 på sigt, hvilket isoleret set vil forbedre de offentlige finanser? Omfatter ovenstående citat virkningen af refusionsreformen eller ej? Og hvis citatet er udtryk for, at der er gjort en antagelse om hvordan gevinsten ved beskæftigelse og refusionsreformen disponeres – f.eks. til skattelettelser, offentlige investeringer eller lign. – bedes redegjort for denne antagelse.

Svar

Virkningen på den strukturelle beskæftigelse på ca. 800 personer i 2020 og ca. 3.000 personer på lang sigt i *Forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen* er en isoleret opgørelse af reformvirkningen. Den øgede beskæftigelse afspejler blandt andet virkninger af et øget uddannelsesniveau. Beskæftigelsesreformen yder således et bidrag til indfrielse af uddannelsesmålsætningerne og de langsigtede beskæftigelsesvirkninger heraf.

Den nogenlunde neutrale nettovirkning på den offentlige saldo fra Bilag B i *Opdateret 2020-forløb, august 2014*, angiver, at saldovirkningen er nogenlunde neutral, når udgifter til indsatsen medtages, og der måles i forhold til et forløb, hvor uddannelsesmålsætningerne i forvejen forudsættes indfriet. Reformen skønnes dermed at give en permanent forbedring af den offentlige saldo på mindre end 0,01 pct. af BNP

Skønnet for beskæftigelsesvirkningen på ca. 800 personer i 2020 og ca. 3.000 personer på lang sigt er opgjort eksklusive virkningen af en refusionsomlægning. Provenuet fra refusionsomlægningen er ikke disponeret, *jf. Opdateret 2020-forløb, bilag C*.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon